2025 年 4 月 3 日

報道関係者各位

 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻  本  春  弘

 (コード番号：9697 東証プライム)

株式会社カプコンは、任天堂株式会社の新型ゲーム機 Nintendo Switch TM 2 向けに『ストリ

ートファイター6』と『祇（くにつがみ）：Path of the Goddess』の 2 作品を、同ハードの発売

日である 6 月 5 日に発売することを決定しましたので、お知らせいたします。

『ストリートファイター6』は、初級者から熟練者までそれぞれに合わせた操作方法や、視覚

情報を用いないゲーム体験を補助する「サウンドアクセシビリティ」の強化により、幅広いユ

ーザーの皆様に楽しまれている新世代の対戦格闘ゲームです。「カプコンプロツアー」や「スト

リートファイターリーグ」など e スポーツ公式大会の取組みも耳目を集め、シリーズ累計販売

本数は 5,600 万本※を突破しています。Nintendo Switch 2 専用のモードや機能として、Joy-

Con のジャイロ機能で楽しむ新モードの他、「ローカル通信対戦」などの対応により、いつで

も・どこでも・だれとでも、火花を散らすバトルをお楽しみいただけます。

『祇（くにつがみ）：Path of the Goddess』は、独創的な“和”の世界観の中、「アクションと

戦略」が楽しめる神楽戦略活劇です。プレイヤーは主人公の宗となり、穢れに覆われてしまっ

た山村を舞台に、昼には村の浄化と迎撃の準備に知恵を絞り、夜には襲いかかる異形を鎮め、

巫女を護り抜くために戦います。独創性や完成度の高さから多くのゲームアワードでノミネー

ションを受けるなど、国内外のメディアやゲームファンから高い評価を受けています。今作は、

直感的な操作が楽しめるマウス操作への対応や、新たな切り口でアクションと戦略が体験でき

る、エクストラコンテンツ「畏界遷宮」を追加しています。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲーム

タイトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

※2024 年 12 月 31 日時点

Nintendo Switch 2 向けに『ストリートファイター6』

『祇（くにつがみ）：Path of the Goddess』の 2 作品を 6 月 5 日に発売！

～ マルチプラットフォーム戦略のもと、新型ハードの発売と合わせて同日展開 ～

【商品概要】

タ イ ト ル 名  ストリートファイター6

ジ ャ ン ル 対戦格闘

対 応 機 種  PlayStation®5、PlayStation®4、Xbox Series X|S 、PC、Nintendo

Switch 2

発 売 日 PlayStation®5、PlayStation®4、Xbox Series X|S 、PC

：2023 年 6 月 2 日

Nintendo Switch 2 ：2025 年 6 月 5 日

権 利 表 記  ⒸCAPCOM

タ イ ト ル 名  祇（くにつがみ）：Path of the Goddess

ジ ャ ン ル 神楽戦略活劇

対 応 機 種  Xbox Series X|S、Xbox One、PlayStation®5、PlayStation®4、

PC、Nintendo Switch 2

発 売 日 Xbox Series X|S、Xbox One、PlayStation®5、PlayStation®4、

PC：2024 年 7 月 19 日

Nintendo Switch 2 ：2025 年 6 月 5 日

権 利 表 記  ⒸCAPCOM

※Nintendo Switch は任天堂の商標です。

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標または商標です。

※Microsoft、Xbox Sphere マーク、Series X ロゴ、Series S ロゴ、Series X|S ロゴ、Xbox One、Xbox

Series X、Xbox Series S、および Xbox Series X|S は、Microsoft グループの商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】
＜報道関係者・投資家様向けお問い合わせ先＞

財経・IT・広報統括 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜マスコミ関係者向けお問い合わせ先＞

ユーザーマーケティング室 ユーザーマーケティングチーム

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099